
 

 
 
 

MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

Warszawa, dnia 15 lipca 2024 r. 

 

Poz. 28 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 8  

M I N I S T R A  R O D Z I N Y ,  P R A C Y  I  P O L I T Y K I  S P O Ł E C Z N E J  

z dnia 14 lipca 2024  r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

do spraw Informatyzacji 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188, z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641 oraz z 2024 r. poz. 834) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej do spraw 

Informatyzacji, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”, który w zakresie wykonywanych zadań podlega 

bezpośrednio Ministrowi Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zwanemu dalej „Ministrem”. 

§ 2. Na Pełnomocnika powołany zostaje Dariusz Wiater – Dyrektor Departamentu Informatyki 

w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zwanym dalej „Ministerstwem” 

§ 3. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister. 

§ 4. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności: 

1) dostarczanie Ministrowi oraz Kierownictwu Ministerstwa rekomendacji, wiedzy eksperckiej 

i informacji niezbędnych do podejmowania decyzji w zakresie informatyzacji; 

2) koordynowanie implementacji strategicznych dokumentów rządowych z obszaru cyfryzacji 

w zakresie właściwości Ministra; 

3) współpraca i wsparcie jednostek podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych 

przy opracowywaniu strategicznych dokumentów i realizacji priorytetowych przedsięwzięć 

związanych z informatyzacją; 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – 2 – Poz. 28 

4) inicjowanie i kreowanie współpracy w obszarze rozwiązań informatycznych z instytucjami 

administracji państwowej; 

5) inicjowanie działań mających na celu budowę spójnej i jednolitej architektury informatycznej 

w Ministerstwie; 

6) inicjowanie, proponowanie i monitorowanie usprawnień dotyczących informatyzacji w zakresie 

odnoszącym się do zadań Ministerstwa, w tym zmian legislacyjnych odnoszących się do tej 

tematyki; 

7) nadzór nad projektami realizowanymi w zakresie informatyzacji Ministerstwa; 

8) nadzór nad działaniami związanymi z wdrażaniem, eksploatacją i rozwojem systemów 

informatycznych Ministerstwa; 

9) reprezentowanie Ministra w pracach komitetów, zespołów i rad powołanych przez inne organy 

w zakresie związanym z informatyzacją Ministerstwa; 

10) udział w spotkaniach Kierownictwa Ministerstwa poświęconych sprawom informatyzacji. 

§ 5. 1. Pełnomocnik realizuje zadania, o których mowa w § 4, we współpracy z jednostkami 

podległymi Ministrowi lub przez niego nadzorowanymi zaangażowanymi w proces informatyzacji. 

2. Komórki organizacyjne Ministerstwa oraz jednostki podległe Ministrowi lub przez niego 

nadzorowane wspierają Pełnomocnika w zakresie swojej właściwości w realizacji jego zadań, o których 

mowa w § 4, w szczególności przez udostępnianie informacji i dokumentów, wytworzonych 

bądź uzyskanych w ramach realizacji zadań przez te komórki bądź jednostki. 

           § 6.  Pełnomocnik może, w celu realizacji zadań, o których mowa w § 4, podejmować współpracę 

z organami administracji publicznej i organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

krajowymi realizującymi zadania w zakresie informatyzacji. 

           § 7.  Nadzór nad Pełnomocnikiem sprawuje Minister. 

           § 8. Obsługę organizacyjno-administracyjną Pełnomocnika zapewnia Departament Informatyki 

w Ministerstwie. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

MINISTER  

RODZINY, PRACY I POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

AGNIESZKA DZIEMIANOWICZ-BĄK 

 




